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Rada Miejska w Brzesku 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 

Protokół Nr 3/2025 
Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 2025-03-19 – posiedzenie wspólne z 
Komisja BiF 
Miejsce posiedzenia: Sala posiedzeń Urzędu Miejskiego w Brzesku, ul. Bartosza Głowackiego 51. 
Obrady rozpoczęto: 2025-03-19 o godzinie 10:00, zakończono: 2025-03-19 o godzinie 13:08. 

W posiedzeniu wzięło udział 4 radnych: 

 Barbara Borowiecka 
 Agnieszka Mastalska-Sowa 
 Agata Podłęcka 
 Bartłomiej Turlej 

Nieobecny: Seweryn Kozub 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

 Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach 
 Skarbnik Celina Łanocha 
 Dyrektor Wydziału EKiS Urszula Białka 
 Prezes Spółki MZGM Mirosław Wiśniowski 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad 

Przewodniczący Komisji Bartłomiej Turlej otworzył posiedzenie, witając obecnych uczestników. 
Następnie, na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad. 

Głosowanie: 

 Za obecność: 4 radnych -Barbara Borowiecka, Agnieszka Mastalska-Sowa, Agata 
Podłęcka, Bartłomiej Turlej. 
Nieobecny: 1 radny -Seweryn Kozub. 

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia  
z uwzględnieniem zmiany dotyczącej wykreślenia z punktu 8 (wizji lokalnej), która zostanie 
przeprowadzona w innym terminie. 
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Głosowanie: 

Za obecność: 4 radnych -Barbara Borowiecka, Agnieszka Mastalska-Sowa, Agata Podłęcka, 
Bartłomiej Turlej. Nieobecny: 1 radny -Seweryn Kozub. 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji. 

3. Informacja na temat uwag wniesionych do protokołu komisji z posiedzenia odbytego w dniu 

13 lutego 2025 r. 

4. Informacja dotycząca działalności Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej – SIM Małopolska Sp. 

z o.o. 

5. Informacja o działalności Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Brzesku. 

6. Przyjęcie gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na rok 2025. 

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

8. Komisja Oświaty Kultury i Sportu: Informacja nt. stanu realizacji projektu: „Dostępne 

 i przyjazne szkoły – edukacja włączająca w brzeskich szkołach podstawowych”- 

Opiniują: Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 

Ad. 3. Informacja na temat uwag wniesionych do protokołu  z posiedzenia odbytego  

w dniu 13-02-2025 r. 

Protokół został przyjęty bez uwag, co zostało jednogłośnie zaakceptowane przez wszystkich 
obecnych radnych. 

Ad. 4. Informacja dotycząca działalności Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej Sp. z o.o. 

Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach omówił szczegóły dotyczące Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej Małopolska. Zwrócił uwagę, że projekt ma na celu wspieranie osób, które nie 
mogą sobie pozwolić na zakup mieszkania, ale stać ich na opłacenie czynszu. 

Zasady wynajmu są jasne i przejrzyste, a proces weryfikacji osób zainteresowanych jest 
dostosowany do lokalnych warunków. Spółka realizuje obecnie kilka inwestycji mieszkaniowych, 
których wynajem skierowany jest głównie do osób w trudnej sytuacji finansowej, szczególnie  
w obliczu trudności z uzyskaniem kredytów hipotecznych. 

Dyskusja: W trakcie dyskusji pojawiły się pytania dotyczące efektywności programu oraz jego 
dostępności dla osób spoza głównych aglomeracji, w szczególności w kontekście takich 
miejscowości jak Brzesko. Komisja wyraziła poparcie dla tego typu inicjatyw, podkreślając rolę 
lokalnych samorządów w wspieraniu takich projektów. 
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Komisja zapoznała się z Informacją dotyczącą działalności Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej Sim Małopolska Sp. z o.o.; 

Ad. 5. Informacja o działalności Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Brzesku 

Prezes MZGM Mirosław Wiśniowski przedstawił sprawozdanie dotyczące działalności zakładu, 
kładąc szczególny nacisk na problemy związane z zaległościami czynszowymi oraz potrzebą 
przeprowadzania deratyzacji w zasobach komunalnych. Zwrócono uwagę na problem osób, 
które nie regulują swoich zobowiązań, co może prowadzić do problemów porządkowych w 
budynkach, w tym również zdrowotnych (gryzonie). 

Dyskusja: Radni wyrazili zainteresowanie propozycjami działań mających na celu zmniejszenie 
liczby osób zalegających z opłatami. Została poruszona również kwestia efektywności 
przeprowadzanej deratyzacji oraz możliwości poprawy jej organizacji. na osiedlach. 

Komisja zapoznała się z informacją o działalności Miejskiego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej Sp. z o. o. z siedzibą w Brzesku, za rok 2024. 

Ad. 6. Przyjęcie gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt na rok 2025 

Zastępca Burmistrza Grzegorz Brach dokonał szczegółowego omówienia gminnego programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na rok 2025 oraz 
sprawozdania z wykonania " Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brzesko  za 2024 r. 

Pytań radnych brak 

 Głosowano w sprawie: Pozytywnie zaopiniowano gminny programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na rok 2025. OKiS 

Wyniki głosowania za: 4, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1 wyniki 

imienne: za 4 Barbara Borowiecka, Agnieszka Mastalska-Sowa, Agata Podłęcka, 

Bartłomiej Turlej , nieobecni 1 Seweryn Kozub; 

 

 Głosowano w sprawie: pozytywnie zaopiniowano sprawozdanie z wykonania " 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Brzesko " za 2024 r. OKiS Wyniki głosowania za: 4, przeciw: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 Wyniki imienne: ZA 4 Barbara 

Borowiecka, Agnieszka Mastalska-Sowa, Agata Podłęcka, Bartłomiej Turlej NIEOBECNI 1 

Seweryn Kozub 
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Ad. 7. Sprawy bieżące i wolne wnioski 

Zastępca burmistrza Grzegorz Brach omówił szczegółowo projekty uchwał, oraz przedstawił 

informacje dotyczące spraw, które były przedmiotem dyskusji na komisji.  

Radna Barbara Borowiecka w wypowiedzi poruszyła temat porównania roli sołtysów na wsiach  

i przewodniczących zarządów osiedli w mieście, zwracając uwagę, że wykonują oni podobne 

zadania na rzecz swoich społeczności. Mówiąc o przywilejach sołtysa, radna zastanawia się, czy 

należy je odnosić także do przewodniczących osiedli, którzy wykonują podobne obowiązki, 

zwłaszcza w przypadku większych osiedli, jak Kopaliny Jagiełły, gdzie mieszka ponad 5 tysięcy 

osób. W związku z tym pojawia się pytanie, czy przewodniczący osiedli powinni otrzymywać 

gratyfikację finansową za swoje działania, tak jak sołtysi.  

Ponadto radna w swojej wypowiedzi poruszyła dwie kwestie. Pierwsza dotyczy pytania o to, czy 

po remoncie basenu szkoły będą mogły z niego korzystać, co sugeruje zainteresowanie 

dostępnością tego obiektu dla uczniów i ich rodziców .  

Druga część odnosi się do kwestii wprowadzenia jednej lekcji nauki religii w szkołach oraz zasad 

związanych z tym tematem. Posiada informacje, że w jednej ze szkół była przeprowadzona 

ankieta i  rodzice wskazali, że chcą 2 godziny nauki religii i za tą dodatkową godzinę winien 

zapłacić budżet gminy. Jeśli jest takie zapotrzebowanie to może  rozważyć by ta dodatkowa 

lekcja religii  odbywała się za odpłatnością rodziców , jeśli inaczej nie można.  

Na zapytanie radnej odpowiedziała szczegółowo obecna na komisji Dyrektor Wydziału EKiS Pani 

Urszula Białka. 

Następnie komisja zaopiniowała  

Głosowano w sprawie: Pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

Karty Mieszkańca Gminy Brzesko – OkiS 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

1,Wyniki imienne: ZA 4 Barbara Borowiecka, Agnieszka Mastalska-Sowa, Agata Podłęcka, 

Bartłomiej Turlej NIEOBECNI 1 Seweryn Kozub 

Głosowano w sprawie: Pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki SIM Małopolska – OkiS Wyniki 

głosowania ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 Wyniki 

imienne: ZA 4 Barbara Borowiecka, Agnieszka Mastalska-Sowa, Agata Podłęcka, Bartłomiej 

Turlej NIEOBECNI 1 Seweryn Kozub 
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Głosowano w sprawie: pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie nadania nazwy 

gminnej drodze wewnętrznej w Mokrzyskach – OkiS Wyniki głosowania ZA: 4, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 Wyniki imienne: ZA 4 Barbara Borowiecka, 

Agnieszka Mastalska-Sowa, Agata Podłęcka, Bartłomiej Turlej  NIEOBECNI 1 Seweryn Kozub 

Ad. 8. Informacja nt. stanu realizacji projektu: "Dostępne i przyjazne szkoły – edukacja 
włączająca w brzeskich szkołach podstawowych" 

Dyrektor Urszula Białka szczegółowo omówiła realizację projektu, poruszając kwestie wsparcia 

nauczycieli w jego realizacji. 

w dyskusji omówiono : 

Pytano, jakie środki finansowe są przeznaczone dla nauczycieli, aby mogli realizować projekt 

podnoszenia swoich kwalifikacji, szczególnie w zakresie studiów podyplomowych, które są 

niezbędne do wdrożenia założeń edukacji włączającej w brzeskich szkołach podstawowych? 

Jakie mechanizmy wsparcia są dostępne dla nauczycieli, aby mogli spełniać wymagania tego 

projektu?. Przybliżono jak przebiega realizacja projektu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  

w Brzesku. Jakie remonty musiały zostać przeprowadzone w szkołach, aby dostosować 

pomieszczenia do specyficznych potrzeb zajęć w ramach edukacji włączającej? Komisja odniosła 

się również do kwestii używanie telefonów komórkowych przez uczniów w szkołach. Czy projekt 

w jakiś sposób uwzględnia ten problem? Wydaje się, że jest to kwestia, która wciąż budzi 

kontrowersje i wpływa na efektywność zajęć.  

Radna Agata Podłęcka 

zwróciła uwagę na trudności, z jakimi borykają się szkoły przy realizacji tego grantu. Obostrzenia 

związane z projektem są ogromne i czasami wydają się zbyt trudne do spełnienia. Kiedy 

rozmawiała z nauczycielami, okazuje się, że w wielu przypadkach założenia grantu stają się 

nierealne do zrealizowania. Jak widzimy, pojawiają się także obawy, że od września, w związku  

z tymi trudnościami, część nauczycieli może zrezygnować z dalszego udziału w projekcie. 

Zapytała, czy istnieją jakiekolwiek sugestie dotyczące złagodzenia wymagań projektu, czy 

rozważano możliwość zmiany harmonogramu lub uelastycznienia zasad, które mogłyby pomóc 

nauczycielom w skuteczniejszym zaangażowaniu się w realizację tych celów?. Wydaje się, że 

temat trudności w realizacji grantu jest bardzo istotny. Dla nauczycieli, którzy chcą podjąć się 

realizacji takiego projektu, musi być zapewnione odpowiednie wsparcie. W przeciwnym razie, 

obawia się, że rzeczywiście może pojawić się problem z kontynuacją projektu w przyszłym roku 

szkolnym. 

Radna zwróciła również uwagę na kwestię organizacji zajęć przy realizacji wspomnianego grantu 

odbywających się poza godzinami lekcyjnymi, co budzi niezadowolenie wśród rodziców, gdyż 
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takie zajęcia mogą rozpocząć się dopiero po godzinie 15:00.Podkreśliła ważny aspekt 

zaangażowania rodziców w realizację tego projektu. 

Zapytała czy istnieje możliwość uregulowania zasad zastępstw na pierwszych i ostatnich 

godzinach lekcyjnych, które nie są zajęciami wiodącymi, aby mogły być one elastycznie 

odwoływane. Zauważyła, że takie zmiany mogłyby pomóc zredukować koszty, szczególnie  

w przypadku zajęć takich jak wychowanie fizyczne. Wskazała, że nauczyciele apelują o to, aby 

dzieci mogły wcześniej kończyć lekcje lub przychodziły na późniejsze godziny, co poprawiłoby 

komfort organizacji zajęć, oraz w sprawie łączenia grup językowych, wskazując, że liczba dzieci 

w grupach jest duża, co jest niekorzystne zarówno dla uczniów, jak i dla nauczycieli. Zauważyła, 

że wcześniej została podjęta decyzja, która dobrze funkcjonowała,  

a teraz sytuacja powróciła do punktu wyjścia. Poprosiła o wyjaśnienie, dlaczego podjęto taką 

decyzję. 

Do zapytań komisji szczegółowo odniosła się pani dyrektor Urszula Białka. W kwestii 

odwoływania lekcji z przedmiotów nie wiodących, pierwszych i ostatnich godzin lekcyjnych oraz 

eliminowania w ten sposób dodatkowych kosztów, zaznaczyła, że na każdym spotkaniu z 

dyrektorami szkół porusza się tę sprawę, a dyrektorzy są świadomi tego problemu i zgadzają się 

na taką organizację. Jeśli chodzi  o podział na grupy językowe, pani dyrektor przytoczyła 

odpowiedni przepis, który reguluje zasady tworzenia grup, wskazując, jak powinny wyglądać 

podziały i jakie mogą występować przesunięcia. Wspomniała również o finansach wynikających z 

tego tytułu oraz  o wpływie wielkości subwencji oświatowej na możliwości realizacji tych zmian. 

Głosowano w sprawie:  Po zapoznaniu się z przedstawioną informacją dotyczącą stanu realizacji 

projektu „Dostępne i przyjazne szkoły – edukacja włączająca w brzeskich szkołach 

podstawowych”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu wyraża pełne uznanie dla dotychczasowych 

działań podejmowanych w ramach realizacji tego projektu. Z zadowoleniem stwierdzamy, że 

projekt skutecznie wspiera rozwój edukacji włączającej w naszych szkołach, zapewniając równe 

szanse wszystkim uczniom, niezależnie od ich potrzeb edukacyjnych czy innych trudności. 

Komisja dostrzega również duże zaangażowanie kadry administracyjnej i pedagogicznej szkół  

w tym Wydziału EKiS, która z pełnym profesjonalizmem wdraża rozwiązania edukacyjne 

odpowiadające na wyzwania związane z edukacją włączającą. Projekt ten nie tylko poprawia 

dostępność do edukacji, ale również buduje świadomość wśród uczniów, nauczycieli i rodziców 

na temat wartości różnorodności i równości w szkole. 

Wyniki głosowania ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

wyniki imienne: ZA 4 Barbara Borowiecka, Agnieszka Mastalska-Sowa, Agata Podłęcka, 

Bartłomiej Turlej NIEOBECNI 1 Seweryn Kozub 
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Ad. 9. Zamknięcie posiedzenia komisji 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, przewodniczący komisji, Bartłomiej Turlej  podziękował 
wszystkim za udział w dyskusji oraz za przedstawione uwagi i opinie. Następnie stwierdził, że 
wszystkie punkty porządku obrad zostały omówione. Po krótkim podsumowaniu zamknął 
posiedzenie komisji, ogłaszając jego zakończenie.  

Przewodniczący Komisji OKiS 
Rada Miejska w Brzesku 
/-/mgr Bartłomiej Turlej 

Przygotował: Marta Kółkowska 
Brzesko, dnia 2 kwietnia 2025 r. 

 


